
Contacto

Teléfono 920359400
Fax 920359405
Correo Electrónico 
rrmm.inss-avila.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. de Portugal, 4
(05001) ÁVILA España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente T-05/VC-01/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Ávila
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C2P8wf2xK9IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia en el edificio sede de la D.P. conjunta TGSS/INSS de Ávila y
Nave archivo-almacén de Vicolozano

Servicio de vigilancia en el edificio sede de la D.P. conjunta TGSS/INSS de Ávila y Nave archivo-almacén deDescripción 
Vicolozano
Valor estimado del contrato 137.805,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.372,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.902,86 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 al 31/03/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Avda. de Portugal, 4
(05001) Ávila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C2P8wf2xK9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.802 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.802 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEYVI SEGURIDAD S.L.
NIF B84845940
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.802 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.250,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato T-05/VC-01/24
Fecha de Formalización 21/12/2023

Contrato

16 CONTRATO_VIGILANCIA 2024-2025.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbaaa528-28a7-49f5-90e5-f59bd0a56aaf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=174e6a6b-8ef6-4a4e-86fb-32faaf94711b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbaaa528-28a7-49f5-90e5-f59bd0a56aaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbaaa528-28a7-49f5-90e5-f59bd0a56aaf


Lugar

sala de juntas de la D.P. TGSS/INSS de Ávila

Dirección Postal

Avenida de Portugal, 4
(05001) Avila España

Apertura y valoracion de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 10:30 horas
Apertura y valoracion de ofertas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportacion sistema control rondas de vigilancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

bosa de horas gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Gestión de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Plan de seguridad y salud en el trabajo



: SocialSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Recursos Técnicos y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uh%2FYY7RuU9dQF SeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000012314810 |  2023-001049443 | Fri, 22 Dec 2023 10:54:06:789 CET 170323875303589306UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uh%2FYY7RuU9dQFSeKCRun4Q%3D%3D

